
Gmina Górowo Iławeckie – efektywność w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych w roku 2025 

Podsumowanie roku 2025 
 

I. Zrealizowane projekty, które uzyskały dofinansowane ze środków UE i 
innych źródeł zewnętrznych: 
 

Przebudowa drogi gminnej nr 119021N pomiędzy miejscowościami Czyprki i Woryny w 

gminie Górowo Iławeckie 

 

W efekcie realizacji inwestycji gruntownie przebudowany (z wykonaniem nawierzchni 

asfaltowej) został odcinek drogi gminnej – od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 511 w 

Czyprkach do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1382N w Worynach. Długość 

przebudowanego odcinka - 2057 mb. Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 1 mln 7 tys. zł 

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Również ze wsparciem środków RFRD zrealizowano dwie inwestycje drogowe w Pieszkowie: 

 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 119025N w Pieszkowie w gminie Górowo Iławeckie 

 

Odcinek o długości 86 mb (od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 511 do plebanii), 

nawierzchnia asfaltowa, dofinansowanie 59,1 tys. zł; 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej w Pieszkowie w gminie Górowo Iławeckie 

 

Odcinek o długości 501 mb w południowej części miejscowości, dwukrotnie krzyżujący się z 

drogą wojewódzką nr 511, nawierzchnia asfaltowa, dofinansowanie 223,8 tys. zł. 

 

Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 119031N w Kandytach w gminie Górowo Iławeckie 

– etap III 

 

W roku 2025 zakończono ostatni, 220-metrowy etap gruntownej przebudowy odcinka drogi 

gminnej w Kandytach – od cmentarza w kierunku byłego nasypu kolejowego, polegającej na 

wykonaniu podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego. Na realizację tego zadania Gmina 

Górowo Iławeckie pozyskała dofinansowanie 90 tys. zł ze środków Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dochodów związanych z wyłączeniami z produkcji gruntów 

rolnych.  

 

Doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu komunikacyjnego pieszo-jezdnego, 

na osiedlu mieszkaniowym po byłym PGR w miejscowości Sigajny, zlokalizowanego w 

granicach działki nr 163 

 

Na kompleksową przebudowę drogi wewnętrznej w Sigajnach o długości 169 mb uzyskano 

dofinansowanie w kwocie 314,3 tys. zł. ze środków Krajowego Ośrodku Wsparcia Rolnictwa 

OT Olsztyn. Nawierzchnia została wykonana z kostki betonowej. 

 

Doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągu komunikacyjnego, pieszo-jezdnego, 

na osiedlu mieszkaniowym po byłym PGR w miejscowości Wągródka, zlokalizowanego w 

granicach działki nr 28/4 
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Również przy udziale dofinansowania środków KOWR przebudowana została droga 

wewnętrzna w Wągródce o długości 212 mb, nawierzchnia z płyt betonowych. Kwota wsparcia 

– 389,2 tys. zł. 

 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kandytach  

 

Ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych uzyskano 

dofinasowanie w kwocie 3 mln 323,2 tys. zł na kompleksową przebudowę obiektu w 

Kandytach. Wybudowany został całkowicie nowy reaktor mechaniczno-biologiczny oraz 

odpływ ścieków oczyszczonych.  

 

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego w Gminie Górowo Iławeckie 
 

Także przy udziale środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych przeprowadzono inwestycję kompleksowej modernizacji gminnego oświetlenia 

ulicznego. Wymieniono 496 starych opraw na energooszczędne lampy LED. Uzyskano 

dofinansowanie w kwocie 645,8 tys. zł. 

 

Renowacja dachu zabytkowego budynku dawnej szkoły w Toprzynach 

 

Dzięki wsparciu finansowemu w kwocie 400 tys. zł zabezpieczony został zabytkowy budynek 

w Toprzynach. Wykonane zostały najważniejsze prace związane z renowacją dachu, 

dofinansowanie pochodziło ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Kamińsku przy ul. Pocztowej oraz 

oczyszczalni ścieków w Gałajnach, gmina Górowo Iławeckie 

 

W efekcie realizacji projektu w Kamińsku przy ul. Pocztowej w roku 2020 wybudowana została 

nowa sieć wodociągowa, a w Gałajnach w roku 2023 powstała oczyszczalnia ścieków, 

przeznaczona do obsługi miejscowości uzdrowiskowej Nowa Wieś Iławecka, a docelowo 

miejscowości okolicznych. 

Zadanie zostało dofinansowane z dotacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 w kwocie 2 mln zł, rozliczenie projektu nastąpiło w roku 2025.  

 

Na zadanie to przeznaczone zostały także fundusze w wysokości: 

− 2 mln 198 tys. zł, które Gmina Górowo Iławeckie uzyskała w roku 2020 ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego na 

inwestycje infrastrukturalne, 

− 1 mln 686,2 tys. zł ze środków subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji. 

 

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Kamińsku - etap II oraz przebudową sieci 

kanalizacji sanitarnej w Piastach Wielkich, gmina Górowo Iławeckie 

 

Na realizację tego zadania również gmina uzyskała dotację z PROW 2014-2020. W roku 2023 

zrealizowano pierwszy etap związany z przebudową kanalizacji w Piastach Wielkich, a w 

latach 2024-2025 wykonano etap drugi, czyli roboty budowlane na sieci wodociągowej w  

Kamińsku. Uzyskano dofinansowanie o wartości 1 mln 857 tys. zł. 
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Na przedsięwzięcie przeznaczono także środki z subwencji ogólnej przeznaczonej  na wsparcie 

finansowe  inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł. 

 

Zadania własne z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

 

Przy udziale dofinansowania z budżetu państwa w umownej kwocie 582,7 tys. zł zakupione 

zostało następujące wyposażenie: agregat prądotwórczy na przyczepie, beczkowóz do 

przewozu wody pitnej, koparko-ładowarka, osuszacze, radiotelefony przenośne, piły do stali, 

betonu i drewna oraz pompa do wody brudnej o wysokiej wydajności. 

 

Rozwój potencjału Koła Gospodyń Wiejskich w Lipnikach 

 

W efekcie realizacji projektu KGW w Lipnikach zostało doposażone w lodówkę, grill gazowy 

i stoły cateringowe; zakupiony został także namiot imprezowy. Zadanie uzyskało dotację ze 

środków Samorządu Województwa  Warmińsko-Mazurskiego w ramach konkursu „Granty 

Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2025 roku w kwocie 7,9 tys. zł. 

 

Aktywna Szkoła – Aktywny As 

 

Od roku 2011 (tj. od uruchomienia kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012” w 

Kandytach) Gmina uzyskuje dofinansowanie na zatrudnianie animatorów. Animatorzy 

prowadzą zajęcia przez 9 miesięcy w roku (marzec-listopad), kwota pozyskana w 2025 r. ze 

środków Ministerstwa Sportu i Turystyki to 35 tys. zł. 

 

Program priorytetowy „Czyste Powietrze” 

 

W programie tym gmina pełni funkcję konsultacyjno-informacyjną i uzyskała 35 tys. zł  ze 

środków WFOŚiGW w Olsztynie 

 

 

II. Projekty w trakcie realizacji: 
 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Wiewiórkach – zapewnienie wieloletniego 

zaopatrzenia mieszkańców w wodę o wymaganej jakości 

 

Trwa kompleksowa przebudowa stacji uzdatniania wody w Wiewiórkach, zakończenie 

inwestycji nastąpi w pierwszej połowie 2026 r. Zadanie dofinansowane jest ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1,5 mln zł. 

 

Dostawa sprzętu, oprogramowania i usług w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” 

 

Realizowane jest zadanie będące przedmiotem wniosku o dofinansowanie z programu 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. Celem projektu jest wzmocnienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa instytucji publicznych Gminy Górowo Iławeckie. Wnioskowana kwota 

dofinansowania – 454 tys. zł 

 

Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych do prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania 

skutków zjawisk o charakterze katastrofalnym oraz awarii chemiczno-ekologicznych poprzez 

doposażenie jednostek OSP w Kamińsku i Budrach 
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Rezultatami projektu będą zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Kamińsk oraz dostawa sprzętu ratowniczego dla OSP Budry. Kwota dofinansowania: 1 mln 

275 tys. zł ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na 

lata 2021-2027. 

 

Młodzi Kreatywni 

 

W latach 2025-2027 realizowany jest projekt, w który zaangażowane są wszystkie gminy -

członkowie Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza. Projekt 

realizowany jest w 31 szkołach; jego celem jest rozwijanie kompetencji kluczowych i 

umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy, wsparcie uczniów ze SPE oraz 

podniesienie jakości pracy szkół poprzez wsparcie nauczycieli i wdrażanie innowacyjnych 

metod nauczania. Projekt jest realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. Planowane dofinansowanie dla Gminy Górowo Iławeckie – 399 tys. zł 

 

Uniwersytet Ludowy Pogranicza 

 

Przedsięwzięcie jest także realizowane w ramach FEWiM 2021-2027; jego działania obejmują 

utworzenie ULP, który oferuje bezpłatne warsztaty, seminaria, festiwale pogranicza oraz 

szkolenia dla osób dorosłych, dostosowane do potrzeb lokalnej społeczności.. Projekt zostanie 

zakończony w roku 2026, planowane dofinansowanie dla gminy – 175 tys. zł. 

 

 
III. Złożone wnioski o dofinansowanie: 
 

W sierpniu 2025 r.  Gmina Górowo Iławeckie złożyła wnioski o dofinansowanie następujących 

zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krasnołąka w gminie Górowo Iławeckie 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Lipniki w gminie Górowo Iławeckie 

 

 

Ponadto złożone zostały aplikacje o dofinansowanie ze środków Rządowego Programu 

Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicznych na lata 2024-2030  poniższych 

projektów: 

 

Przebudowa drogi gminnej Nowa Karczma-Wiewiórki wraz z rozbiórką i budową mostu na 

rzece Elmie 

 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 119007N Grotowo-Skarbiec wraz z rozbiórką i 

budową mostu na rzece Wałszy 

 

 


